
Carwash Ensenada 1111111111
11 kW 24 de Octubre de 2024

PDBT 123456789

2,656 kWh $ 8,005

20 2,643 kWh $173

97.84 % BIMESTRE $ 7,832

$48,032.00 MXN $1,036.00 MXN $46,996.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.2 AÑOS 550 W 20 56 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

19.1 %



Propuesta 1 24 de Octubre de 2024 8 de Noviembre de 2024

20240002

Carwash Ensenada  
1111111111

mario.castillom@hotmail.com

20 PV Solar ETSOLAR 550W, Monocristalino, 144 Celdas grado A

1 Growatt Inverter 10 kW

5 estructura

1 Mano de obra

Subtotal $ 11,440.00

IVA $ 915.20

TOTAL (USD) $ 12,355.20

Tipo de cambio(MXN): 19.91



1 $ 48,032.00 $ 1,036.00 $ 0.00 $ 2,360.42 $ 2,360.42 $ -9,994.78

2 $ 49,472.96 $ 1,067.08 $ 0.00 $ 2,431.23 $ 2,431.23 $ -7,563.54

3 $ 50,957.15 $ 1,099.09 $ 0.00 $ 2,504.17 $ 2,504.17 $ -5,059.37

4 $ 52,485.86 $ 1,132.07 $ 0.00 $ 2,579.30 $ 2,579.30 $ -2,480.08

5 $ 54,060.44 $ 1,166.03 $ 0.00 $ 2,656.68 $ 2,656.68 $ 176.60

6 $ 55,682.25 $ 1,201.01 $ 0.00 $ 2,736.38 $ 2,736.38 $ 2,912.98

7 $ 57,352.72 $ 1,237.04 $ 0.00 $ 2,818.47 $ 2,818.47 $ 5,731.44

8 $ 59,073.30 $ 1,274.15 $ 0.00 $ 2,903.02 $ 2,903.02 $ 8,634.46

9 $ 60,845.50 $ 1,312.37 $ 0.00 $ 2,990.11 $ 2,990.11 $ 11,624.58

10 $ 62,670.87 $ 1,351.75 $ 0.00 $ 3,079.82 $ 3,079.82 $ 14,704.39

11 $ 64,550.99 $ 1,392.30 $ 0.00 $ 3,172.21 $ 3,172.21 $ 17,876.60

12 $ 66,487.52 $ 1,434.07 $ 0.00 $ 3,267.38 $ 3,267.38 $ 21,143.98

13 $ 68,482.15 $ 1,477.09 $ 0.00 $ 3,365.40 $ 3,365.40 $ 24,509.37

14 $ 70,536.61 $ 1,521.40 $ 0.00 $ 3,466.36 $ 3,466.36 $ 27,975.73

15 $ 72,652.71 $ 1,567.04 $ 0.00 $ 3,570.35 $ 3,570.35 $ 31,546.08

16 $ 74,832.29 $ 1,614.05 $ 0.00 $ 3,677.46 $ 3,677.46 $ 35,223.54

17 $ 77,077.26 $ 1,662.48 $ 0.00 $ 3,787.78 $ 3,787.78 $ 39,011.33

18 $ 79,389.58 $ 1,712.35 $ 0.00 $ 3,901.42 $ 3,901.42 $ 42,912.75

19 $ 81,771.26 $ 1,763.72 $ 0.00 $ 4,018.46 $ 4,018.46 $ 46,931.21

20 $ 84,224.40 $ 1,816.63 $ 0.00 $ 4,139.01 $ 4,139.01 $ 51,070.22

21 $ 86,751.13 $ 1,871.13 $ 0.00 $ 4,263.18 $ 4,263.18 $ 55,333.40

22 $ 89,353.67 $ 1,927.27 $ 0.00 $ 4,391.08 $ 4,391.08 $ 59,724.48

23 $ 92,034.28 $ 1,985.08 $ 0.00 $ 4,522.81 $ 4,522.81 $ 64,247.30

24 $ 94,795.31 $ 2,044.64 $ 0.00 $ 4,658.50 $ 4,658.50 $ 68,905.79

25 $ 97,639.17 $ 2,105.97 $ 0.00 $ 4,798.25 $ 4,798.25 $ 73,704.05



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,021.9 3,738.6 4,243.3 3,912.3 3,541.1 2,955.7

Consumo actual 2,656.0 2,656.0 2,656.0 2,656.0 2,656.0 2,656.0


